
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCVIII

ld:0471B07El00A75DB 

{!_,;}z ~ o-r- /ot 
~0 

CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAut 
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 203 - Centro- CEP 64.99S-000 Cristalândia do Piauí . PI 

Portal: cristalandiadopiaui.pi.leg.br 
E-MAIL: camaracristalandia.pi@hotrnail.com 

CNPJ/MF 03.183.3S0/0001 -29 

Oficio Nº 022/2023. Cristalândia do Piauí/PI, 04 de abril de 2023. 

Excelentíssimo Senhor Ex-Prefeito Municipal 

ARIANO MESSIAS NOGUEIRA PARANAGUÁ 

Assunto: CONTAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL RELATIVAS 
AO EXERCÍCIO DE 2017 (Processo TCE Nº TC/007018/2018) 

Exmo. Senhor, 

Venho com o devido acato e respeito à presença de Vossa Senhoria. 
notificá-lo, para, querendo, apresentar, no prazo de 15 (quinze) dias, alegações 
finais escritas referentes ao parecer prévio do TCE nº 88/2021 , relativo ao 
exercício de 2017. 

Respeitosamente, 

MANACEIS DE 
VALCENAR BORGES 
FEITOSA:535960599 

' Assinado de forma digital por 
MANACEIS DE VALCENAR BORGES 

J.QSA:53596056349 
Dados: 2023.04.05 10:50:01 -03'00' 

MANACEIS DE VALCENAR BORGES FEITOSA 
Presidente da Câmara Municipal de Cristalãndia do Piaul • PI 

ld:0B620BD7E3BC7452 

ESTADO DO PIAUI • CÃMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENTA DE LICITAÇÃO 

FUNDAMENTO LEGAL: 
NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 8.666/93, 
ART. 24, II 
Art. 24. É dispensável a licitação: 
II • para outros serviços e compras de valor até 10% ( dez por cento) do limite 
previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos 
previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, 
comora ou alienacão de maior vulto aue vossa ser realizada de uma só vez; 
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO 
RIBEIRO, que tem endereço à Rua Marcos Vieira, 1621 - Centro - CEP: 
64.868-000 - Baixa Grande do Ribeiro (PI), CNPJ Nº 05 .170.237/0001-34 e 
representante legal na pessoa do Sr. Presidente da Câmara Municipal, o Sr. 
RODRIGO ROCHA CERQUEIRA 
CONTRATADA: JOSE LUIZ ROCHA DOS SANTOS / AMIGO DO 
PRODUTOR, CNPJ Nº 45 .572.155/0001-30, com sede na Rua Ezequiel Gomes, 
centro, na cidade de Baixa Grande do Ribeiro, Estado do Piauí, CEP: 64.868-
000 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS PARA A 
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 
FONTE DE RECURSOS: DUODECIMO DA CAMARA MUNICIPAL DE 
BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - EXERCÍCIO 2023 
VALOR: R$ 14.907,28 (catorze mil , novecentos e sete reais e vinte e oito 
centavos) 
DA FORMA DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM O FORNECIMENTO 
DO PRAZO DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias 
DATA DA RATIFICAÇAO: 28/03/2023 
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2023 

ld:OCC5515041467451 

ESTADO DO PIAUI • CÃMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, 
Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, considerando a decisão 
proferida pela Comissão Permanente de Licitações, bem como o parecer favorãvel 
emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 
legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43°, VI da 
Lei 8.666/93, resolve: RATIFICAR a presente Dispensa de Licitação, do tipo 
Menor preço, embasada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e tendo como objeto 
Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos elétricos para a 
Câmara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, nestes termos: 

Proponente que apresentou o menor preço 

AMIGO DO PRODUTOR - JOSÉ LUIZ ROCHA DOS SANTOS (CNPJ Nº 
45.572.155/0001-30) 

a1eni.: AVISTA ORÇAMENTO 
CONSUMIDOR nESC: 0,00% TOTAL: 14.907,28 NR 003011 

APRAZO 16/02123 LETICIA 

OESC: 0.00% TOTAL: 14.907,28 V ALIOADE: 28/02/23 

DISCRIMINAÇÃO VALOR QTOA TOTAL 

FS 290 ROÇAOEIAA OM 305-2 4.n8,211 1 4.ne,29 
PEANEIAA OE PROTEÇÃO 82,44 1 82,44 
AE90.0 PLUS LAV. DE ALTA PRESSAO. 220V 1,387.H 1 1.397.14 
FSE 41 ROCAOEIAA ELECTRICA. 220V 600,91 1 600,97 
CALÇA DE JARDINAGEM CINZA TAM. M 80,00 1 80,00 
LUVA OE PROTEÇÃO M (9) 58,39 1 58,39 
lilOTA Dli- SEGURANÇA STANDARD STIHL 3'49,5~ 1 3'49.52 
AMA 460 CORTADOR DE GRAMA A BATERIA 4.288,40 1 4.289,40 
BG 88 C-E SOPRADOR 2,242,65 1 2.242,65 
SE 33 ASPIRADOR 220 V 1.048,48 1 1.048,48 

Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, 
publicando-se em seguida. 

Baixa Grande do Ribeiro (PI), 28 de março de 2023 . 

Rodrigo Rocha Cerqueira 
- Presidente da Câmara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro -

ld:OE2896C89ED0787D 

~-siMo'is ~ COM O OLHAR PARA O FUnJRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES 
CNPJ: 02.756.151/0001-08 

EDIFICIO PREFEITO ALMIR PEREIRA FEITOSA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Procedimento Licitatório 001/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 

OBJETO: Serviços de produção, gravação, edição e finalização de vídeo com 
captura de imagens em Full HD para gravação das Sessões Plenárias Ordinárias, 
Extraordinárias e Eventos da Câmara Municipal de Simões com vinculação ao Vivo 
e disponibilizando os arquivos de vídeos no site da Câmara e outras atividades 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Simões-Piauí. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Simões. 

CONTRATADO: S S NOGUEIRA, CNPJ n2 31.420.073/0001-06. 

Valor Estimado Mensal: R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais) . 

Data da Assinatura: 28/03/2023. 

José A~5:o-;;s 
residente 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

